UCHWALA NR LV1/322/2023
RADY POWIATU ZABKOWICKIEGO

z dnia 29 wrzesnia 2023 r.

zmieniajgca uchwale Rady Powiatu Zabkowickiego nr L/293/2023 z dnia 31 marca 2023r.,
w sprawie okreslenia zadan powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i spolecznej oséb
niepelnosprawnych finansowanych ze srodkéw Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Osoéb
Niepelnosprawnych w 2023 roku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt Siart. 12 pkt 11 ustawy zdnia 5czerwca 1998r. o samorzadzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z2022r. poz. 1526 z p6zn. zm) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
1997r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu osob niepetnosprawnych (tj. Dz. U,

z 2023r. poz. 100 ze zm.)
Rada Powiatu Zabkowickiego uchwala, co nastgpuje:

§1. 1) W uchwale Nr L/293/2023 Rady Powiatu Zabkowickiego zdnia 31 marca 2023r.,
w sprawie okre$lenia zadan Powiatu zzakresu rehabilitacji zawodowej ispolecznej o0so0b
niepetnosprawnych finansowanych ze srodkow Panstwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osob
Niepelnosprawnych w 2023r., wprowadza sig¢ nastgpujgce zmiany:

2) Zalacznik do  Uchwaly nr L/293/2023 Rady Powiatu Zabkowickiego zdnia
31 marca 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z zatgcznikiem do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig¢ Zarzadowi Powiatu.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjgcia.
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UZASADNIENIE
do Uchwaly Nr LVI1/322/2023
Rady Powiatu Zgbkowickiego
z dnia 29.09. 2023 roku

zmieniajacej uchwal¢ Rady Powiatu Zabkowickiego nr L/293/2023 z dnia 31 marca
2023r., w sprawie okreSlenia zadan powiatu z zadan powiatu z zakresu rehabilitacji
zawodowej i spolecznej oséb niepelnosprawnych finansowanych ze Srodkow
Panstwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osob Niepelnosprawnych w 2023r.

Zmiana dotyczy przesunigé srodkéw PFRON pomigdzy poszczegoInymi zadaniami
w celu ich efektywnego wydatkowania w 2023 roku.

W zwiazku z niewykorzystaniem przez Powiatowy Urzad Pracy w Zgbkowicach
Slaskich $rodkéw finansowych w kwacie 190.000,00 zt przeznaczonych na przyznanie osobom
niepetnosprawnym srodkéw na rozpoczgcie dziatalnosci gospodarczej, rolniczej albo na
wniesienie wkladu do spéldzielni socjalnej, dokonywanie zwrotu kosztéw wyposazenia
stanowiska pracy osoby niepelnosprawnej oraz finansowanie kosztéw szkolenia i
przekwalifikowania zawodowego 0s6b niepelnosprawnych- kwotg t¢ przeznacza si¢ na zadania
z zakresu rehabilitacji spolecznej. Kwota 70.000,00 zt wydatkowana bedzie na dofinansowanie
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu si¢ i technicznych, w zwigzku z
indywidualnymi potrzebami osob niepetnosprawnych. Pozostata kwota 120.000,00 zt oraz
niewykorzystane 500,00 z} na zadaniu dofinansowanie thumacza jezyka migowego przeznacza
si¢ na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzet rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i $rodki
pomocnicze dla 0sdb niepetnosprawnych.

Zabkowice S1. 18.09.2023 r.

Marta Kociolowicz

Dyrektor PCPR w Zabkowicach Sl.
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Zalacznik do Uchwaty Nr LVI1/322/2023

Rady Powiatu Zabkowickiego

7 dnia 29.09.2023r.

Zadania Powiatu Zabkowickiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i spolecznej oséb
niepelnosprawnych i wysokos¢ srodkow Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Oséb

Niepelnosprawnych przeznaczonych na realizacje tych zadan w 2023 r.

Plan na 2023 rok

Zmiany
z 19 lipca
2023r.

Zmiany

Plan po
zmianach
na 2023 rok

Srodki finansowe dla powiatu ogélem

3 609 414,00 zi

+135 010,00 zi

0,00 zi

3 744 424,00 zi

Ogdlem S$rodki finansowe na zadania z
zakresu rehabilitacji zawodowej w tym na:

190 000,00 zi

0,00 zi

-190 000,00 zi

0,00 z1

1.

Przyznawanie osobom niepelnosprawnym
$rodkow na rozpoczgeie dziatalnosci
gospodarczej . rolniczej albo na
whniesienie wkiadu do spoldzielni
socjalnej (art. 12a)*

70 000,00 z}

0,00 zi

-70 000,00 zi

0,00 zI

Dokonywanie zwrotu kosztow
wyposazenia stanowiska pracy osoby
niepelnosprawnej (art.26e)*

100 000,00 zi

0,00 zi

-100 000,00 zi

0,00 z1

(¥%)

Finansowanic kosztow szkolenia i
przekwalifikowania zawodowego osdb
niepetnosprawnych (art.40%)

20 000,00 =zt

0,00 zi

-20 000,00 z1

0,00 zI

Dokonywanie zwrotu kosztéw
poniesionych przez pracodawce na
szkolenie zatrudnionych osob
nicpelnosprawnych (art.41%)

0,00 zi

0,00 zi

0,00 zi

0,00 zt

Ogélem Srodki finansowe na zadania z
zakresu rehabilitacji spolecznej w tym na:

3 419 414, 00 zi

+135 010,00 zi

+190 000,00 zi

3 744.424,00 zi

k}

Dofinansowanie uczestnictwa 0sob
niepetnosprawnych i ich opiekunéw w
turnusach rehabilitacyjnych

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a)*

500 000,00 z1

0,00 zi

0,00 z1

500 000,00 zi

Dofinansowania kosztéw dzialania
warsztatow terapii zajgciowej w Opolnicy
i w Henrykowie (art. 35a ust. 1 pkt 8)*

2077 200,00 zi

+135 000,00 zl

0,00 zi

2212 200,00 zi

Dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych. w komunikowaniu sig¢
i technicznych, w zwiazku

z indywidualnymi potrzebami osob
niepelnosprawnych

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d)*

384 259,00 zI

0,00 z1

+70 000,00 zi

454 259,00 z1

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i
turystyki 0sob niepetnosprawnych (art. 35a
ust. I pkt 7 lit. b)*

49 536,00 zt

0,00 zt

0,00 zi

49 536,00 zi

9.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzgt
rehabilitacyjny. przedmioty ortopedyczne
i srodki pomocnicze przyznawane osobom
niepelnosprawnym na podstawie
odrgbnych przepisow (art. 35a ust. 1 pkt 7
lit. c)*

384 259,00 zl

+10,00 zi

+120 500,00 zl

504 769,00 zi
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10. Ushigi thumacza jezyka migowego lub

posiadajacych osobowosci prawnej (art.
35aust. 4 %)

ttumacza- przewodnika (art. 35a ust. 1 pkt 500,00 =zt 0,00 zi -500,00 z} 0,00 zl
7 lit. 1y*
11. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzet
rehabilitacyjny dla 0sdb prawnych i
jednostek organizacyjnych nie 23 660,00 zt 0,00 zi 0,00 zi 23 660,00 zl

* Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu oséb

niepelnosprawnych ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 100 z p6zn. zm.)
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